
territoire
d’énergie
ISERE

TE38

BUREAU du 12 janvier 2026

DÉCISION N 2026-003

Objet Transfert - Programmation travaux neufs Éclairage Public TE38 2026

Assistaient à la séance Monsieur le Président, Bertrand LACHAT et Madame et Messieurs Jean-Marc LANFREY,
Frédérique FERRARIS et Bernard JARLAUD, vice-présidents thématiques, et Madame et Messieurs, Marylin ARNDT,
Raymond CARCEL, Patrick COLLIN, Denis DELAGE, Maurice DELPHIN, Bernard GUILLARME, François GUILLIER, Bernard
JULLIEN, Patrick KAITANDJIAN, Guido MARTOIA, Main MEUNIER, Daniel PAILLOT, Gilbert POMMET, Jacques RABIET,
Michel SALVI, Michel TOSCAN, Daniel TRICOIRE et Philippe ZUCCARELLO, membres du Bureau.

Vu La délibération 2024-132 du comité syndical du 16 décembre 2024 concernant la mise à jour des modalités
techniques et financière en matière d’éclairage public

vu la délibération n’2023-068 du Comité Syndical du 16juin 2023 relative aux modalités d’intervention sous maitrise
de TE3B en matière d’écLairage public à compter du 01janvier 2024

vu Le transfert par les communes à TE3B de la maîtrise d’ouvrage des travaux sur Les réseaux d’écLairage pubLic

Vu la délibération 2020-096 du comité syndical du 24 septembre 2020 donnant délégation au Bureau en vertu de
L’article L 5211-10 du CGCT

Vu les projets sur Le territoire de ces communes présentés à ce jour

Après en avoir délibéré, les membres du Bureau, à l’unanimité

DÉCIDENT

r De valider Les listes actuaLisées des dossiers en instance en attente de réalisation pour 2026 au titre des
programmes d’éclairage pubLic sous maîtrise d’ouvrage TE38

- Éclairage Public maîtrise d’ouvrage TE38 (MO)

- Éclairage Public déplacements d’ouvrage (DO)

r De hiérarchiser l’ensemble des projets de travaux recevables conformément aux critères fixés par Le Comité
syndical

r D’attribuer Les projets en état d’être réalisés par une entreprise au moment du classement (stade PBC) en
fonction des crédits consacrés au transfert de la compétence éclairage public inscrits au budget

> De valider les montants prévisionnels des participations communales correspondantes

o Contribution aux frais de gestion

o Contribution ou fonds de concours aux travaux

r D’autoriser le Président à engager les travaux correspondants, et solliciter les participations communales
inhérentes à ceux-ci

‘‘ D’engager les crédits correspondants

o sur le compte 2315 pour les dépenses d’investissement

www.te38.fr

Territoire d’Énergie Isére - 27 rue Pierre Sémard - 38000 GRENOBLE
Tél. 04 7603 1920



‘b
territoire
d’énergie
ISRE

o sur compte 74748 pour Les contributions des communes

o sur Le compte 13248 pour Les fonds de concours.

Fait et délibéré en séance

Le Président

Territoire d’Énergie sère - 27 rue Pierre Sémard - 38000 GRENOBLE
Tét. 04 76031920

Monsieur le Président certifie le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire l’objet d’un recours
pour excès de pouvoir dans le délai de 2 mois à compter de sa publication, devant le Tribunal administratif de
Grenoble sis 2 place de Verdun à GRENOBLE (38000)

www.te38.fr



g

2

t

;:t;

I

* g g s g g g g

O OOÔ0Oj0D 0000 O

s
I
I

a
I

2

o

t.

2z
2

t

t

“t t
ai!:; o
‘Ou
Ec
s

o
1t€

t

-J

te

g

g

t

3
3

=0

s È

ii I

ii

È

V

2

- j’

j
V?!:

j

s
j

s

______J_______________

00

O

t;’;t;3

o

o

O

O

O

O



c
’

te
rr

it
o

ir
e

d’
en

er
gi

e
•
1

P
ro

g
ra

m
n
e

E
cl

ai
ra

ge
Pu

bl
ic

T
ra

n
sf

er
t

20
26

L
is

te
de

s
do

ss
ie

rs
co

l
co

ur
s

ar
rê

té
e

au
12

/1
2/

20
25

O
n

l1
/t

to
nl

n
L

ib
el

le
—

2
n

p
o

.t
In

n
‘l

io
n

[D
it

d
’a

v
b

n
c
e
in

e
n

l

M
o
n
ta

n
t

o
n
n
o
O

,I
n
n
i,

o
I

d
o

,

M
o
n
ta

n
t

p
n
o
n

l,
ln

n
n
.I

fa
n

a
u
x

M
D

I
p

n
,t

o
d

p
d

tl
n
n

,t
n

m
p
n

in
a
lt

,

d
o
n

ra
n
a
n

o
li

’r
C

i
0

/6
an

a
t,

n
,4

0
0

lc
n

n
tn

lb
n
ii

n
n

on

O
n
t

0*
O

n
0

0
0
0
0

0
F

I
I

M
n
n

ta
n

t

p0
00

4N
In

n0
01

d
e.

ço
n
tn

l6
0
0
in

o
i.

4
0
0

O
ra

l,
do

rt
n

ln
n

P
r4

,e
n
ta

tl
n
n

to
n
to

n
O

n
il

d
at

lo
n

b
u

,n
au

,
pn

td
i

p
an

’
ln

10
0,

na
L

in
n

,t
tr

tb
n
il

o
n

O
T

A
I0

5
0
D

O
6
0
0
1
0
1

—

-

3
0

0
[p

F0
00

02
3i

lO
i

70
36

3
rT

,o
49

04
X

3
O

-
to

to
n

‘t
o
n

1
2

/0
1

0
0
0

6

10
5
1
0
.1

E
r

I
D

C
l0

-t
o
,o

x
a
tt

n
n

O
nn

in
ci

O
nl

i
t

o
r

00
01

/)
0

4
3

0
5

16
1

11
70

17
05

25

II
sl

C
sA

It
D

u
n
tl

o
io

E
1

C
l

00
-,

o
ln

n
o
.o

lo
x
in

o
3

[T
U

61
so

tI
o

37
50

m
Il

io
n

11
/0

10
50

46

11
3

7
0

1
0

1
1

4
2

[n
E

tT
G

tO
Ii

S
A

O
u

Et
’

,n
,n

n
o
n
t,

O
n
l,

i
D

p
r

6
0
0

0
*

0
5
5

1
/5

46
1(

1
1

7
7

4
2
,3

0
3

6

31
0

1
6

1
0

0
1

1
m

s!
€7

13
50

11
10

4
‘

0
0

IV
it

o
it

tx
.i

ti
O

I
10

75
3

49
03

10
0

10
1(

00
7

‘0
*

0
7
0
1
/1

,1
2
6

11
tr

’l
9
o
0
:O

O
0
l

O
la

L
O

.3
.,
.0

0
a
ln

o
,t

O
.t

À
07

1
2

0
.1

0
ri

li
i

‘0
1

‘l
/t

il
lO

O
M

35
Ç

IV
i0

7
0
0
ti

t
60

10
00

2E
n

D
C

n
e
2

a
Im

a
n

t
o
n
_
o
n
t

P
0

40
00

’
00

2
0

2
0

l
i
t

‘2
7

3
4
1

1
0
2

4

16
f0

3
0

0
1

0
2

6K
‘_O

‘o
n

a
o

n
le

.,
t’

t
t

fl
tI

04
62

0
0

t
40

W
40

0
1
1
/1

,
/3

0
3

9

07
A

l
11

10
0

F
aO

n
7

30
tF

-o
tl

o
,o

n
’2

t2
r

ri
t,

0
6
5
3
0

F
‘I

O
O

C
20

*
1
2
/0

1
0
3
4
6

33
aG

nI
’,

I
j

O
R

O
P

’’
te

o
a
tn

n
D

.n
n

P
?

n
5

0
6

Il
0

6
3

E
0

’’
0
7
7
0
4
/1

0
4
5

29
an

o
N

D
m

o
,.

:n
’r

1
1
3
6
1

‘r
5
’

:2
10

0
-h

o
n
n
b
o
M

(c
h
aO

’e
O

0
0

11
51

1
t

on
_i

o
05

7
1

-:
n

’l
o

n
Z

o

-
51

1
3
1
4
0
0
’.

C
o
n
’t

IA
u
t

,
‘

1(
0

:F
-

t0
m

O
O

4
X

2
0
9
0
0
0

I
DO

4
SX

1
n

60
2

16
3

1
1

/0
9
.0

3
7
5

li
40

00
10

0
33

2
0F

-
6

,n
o

n
o

li
tn

l,
2

I
DO

00
00

3
0

36
It

t
I

03
5

2
4
/2

2
/0

0
2
5

32
0
0
3
4
1
G

,,
00

55
11

10
I

—
D

L
0V

-O
p

ta
I

In
n’

‘n
o

n
,,

,b
c
n

no
ni

tn
2x

l2
oi

n
1

F1
0

7
6
/0

iI
I

02
1

07
1

n
I

/0
6
/1

0
1
5

33
06

31
11

0M
0x

36
11

15
I

—
‘I

np
.4

2
1
0
1

il
on

i,
no

.n
o

n
o
ta

ir
e

ro
io

Io
20

tO
n

,
D

0F
6

10
3

il
1

50
3

02
3

01
00

00
30

23

14
10

1i
iO

ii
N

03
30

21
45

I
l.

5
i

D
C

0F
O

nn
od

o
In

c
D

A
,o

nd
xr

,
I

PF
6

60
0

9
6

71
5

51
.1

0
7
/0

4
/2

0
7
5

35
4

0
3

1
1

1
2

9
‘0

05
11

05
t

—
.a

.1
D

C
0F

-n
jn

n
l

ln
ln

,l
,a

ii
n

to
ii

,i
e

n
o
n
’,

de
L

yn
n

O
[T

u
5

1
0
3

ii
I

30
4

7
III

1
2

/0
4
/0

0
»

36
45

31
10

-
0
0

EV
IO

n
C

n
n
lo

n
o
tn

lt
o
b

O
n
ze

I
0
2
0

3
0
0
0
5

0
In

,
01

0
0
/i

i/
3

0
3
2

3;
0

2
0

1
6

1
/1

t
53

0
n

o
tE

;;
3

I
6
0

[0
to

o
Ie

O
,x

D
el

io
n

il
L

,l
o

s
o

0
2
0

.1
O

it
N

s
20

3
‘0

/
n
7
,0

o
,o

o
,5

30
06

0M
O

LE
S

0
4
0
1
9
E

S
LA

I
n

O
C

EV
•n

o
Io

il
ll

n
t

PO
LO

p
i!

kii
iL

2
d
o
s0

n
n
ti

en
u

or
22

6/
30

0
71

D
u,

10
03

i/
2

0
2
,

30
1

0
0

1
0

0
1

1
5

0
4

0
1

9
1

(0
[l

A
I

I
D

L
EP

In
n

n
n

n
i’

o
t,

n
o

p
.o

I
D

O
ni

30
0

t
0
,0

7
O

it
06

n5
60

30
0.

,

.0
0

n’
O

IE
S

00
,1

,
E

’-
C

R
n
In

n
O

1
,l

I0
0
0
I

I
01

0
1
4

0
1

0
:0

u
7

30
0

2
4
1
1
,3

0
2
5

0
1

.1
0

/
0

4
9

03
Z

P
L

tÀ
I0

0
0
0
’,

P
lo

M
n
-r

À
F

I
D

O
5
7

2
0

o
3
1
4

10
4

3
0
0
1
i2

0
3
5

47
00

10
30

00
0E

L
II

2
X

E?
n

.X
n

6
1

9
an

io
o

aI
2

D
P

0
0
0
0
0

0
16

50
4

ll
iç

c
.n

0
6
,1

:3
5

43
LH

O
IA

LS
O

N
IE

L’
i

50
1
0
-

n
In

n
In

tL
a
-,

a
4

,t
tI

À
m

I
S

F
I

11
93

0
t

4
3

4
4

41
5

20
12

11
30

10

04
L

il
a
tO

ll
a

4
D

6
’
F

-
S

,,
o
,à

in
n
ln

it
4

0
3
4

4
1
0
2
0

0
In

’.
;’

-I
II

2
4

0
1

1
0
3

0
»

40
0

H
N

P
E

2
i.

L
3

L
I0

2
€

IE
0

,
I

.
.

O
.

O
F

.0
6

o
.i

o
a
n

n
e
’a

n
a
t.

:,
c
n

n
’n

.r
e

I
P

?
so

lo
N

7
1
6

4
‘0

9
1
5

/0
5

1
2

3
2
3

b
C

6
1
1
0
T

A
6
1
0
0

LA
i

4
i-

G
O

00
-7

.l
0
0
5
0
1
0
In

0
0
0
0
.1

7
1

4
0
1

6
n
3
4
0

6
3

:0
4

0
.1

53
0

3
5

/1
1

0
7

3
0

4

4?
C

O
O

4L
E

O
iE

5
F0

:
-C

h
n

n
n

iV
d

O
l1

0
0

0
n

z
1

DO
1

1
7

2
0

3
7

il
s

53
0

1*
00

1/
10

1-
o

.1
0

31
11

01
00

I
—

.
D

C
10

7
-n

h
n
n
rn

t,
n
;i

o
ir

,o
i0

n
o
,

I
0F

4
0

0
0

1
1

9
1

5
32

9
0

0
3

6
4

/1
0

1
5

40
04

F
00

10
16

5
n

-

-
.
1
0

0F
0
0
1
,0

0
0
b

10
h

10
3

4
0F

49
70

2
0

30
00

I
40

0
01

10
60

10
15

03
M

0R
C

iL
10

1.
00

4
I

0
0

:0
0

-o
l,

o
,n

,n
do

’
C

o
o
n

o
o
n
i,

n
4

0
F

0
10

0
0

7
‘4

0
5

/7
13

/1
2
/1

n
3
5

SI
0
0
0
2
2
6
7
0
0

‘
4

—
13

0
0

0
-0

2
1

(1
Iu

to
oi

m
no

,
5

Pl
i

0
50

2
0

3
06

1
15

3
tI

ti
/1

33
5

03
M

23
00

50
02

I
D

C
0F

‘0
2

0
0

’
lu

n
ii

il
O

,r
e

p
io

ie
3
e

00
,0

it
ii

fl
i

1
4
1
e

S
0F

14
90

3
01

N
00

6
7*

4
0
7
/0

4
/3

3
1
0

03
1/

00
00

70
1

1
-,—

i
D

C
60

•t
J
n

n
lI

o
n

,,
n

.i
,.
0

0
ia

li
n

p
I0

0
0

4
n

O
;0

0
0

0
0

0
p

e
S

0F
2
4
9
0
0

20
9

0
0

0
76

4
0
1
0
0
6
/2

0
3
5

s_
l

00
20

03
3

‘
G

O
:1

0
.1

0
6
1
0
0
0

61
01

1.
00

4
0F

4
6

0
0

24
D

O
l!

07
0

0
0

0
/3

0
2

0

51
,

Dù
IO

i_
LL

OI
I

7
M

D
O

P
O

n
’i

o
to

i,
x

o
m

l
4

03
2
4

1
1
0

D
9
0
0

3
70

5
I4

/i
1
1

1
0
3

6

54
4

P
L

(.
1

0
5

1
_

,t
ti

O
[C

O
T

IL
,

I
11

2
E

0
-0

o
.0

0
n
t0

m
e
o
o
.T

0
2

1
0
5
0

0
40

i0
1

50
I/

0
7

_
o
il

I

57
0

0
1

0
9

’6
1

D
3

’N
3

5
‘
,

0
6

E
r.

n
O

C
c.

o
,b

4
0

0
tm

l
3

0W
.2

0
0
1

0
‘9

5
6
0

1
,5

2
3

1
3
0

2
0
3
0

S
I

O
T

L
aI

R
D

D
O

O
13

44
J0

I
03

E
P

..
r-

ç.
O

’n
’o

O
o

o
le

o
’.

I’
o

0W
1
4
1
2
0

0
2
0
0
0
0

40
’

.5
0
0
0

/1
0
/3

50
02

10
O

r.
D

l
la

R
d

.;
-‘

!
o
O

;1
1
:

13
5

[V
.

R
n.

O
nO

T
00

20
0E

90
5(

31
D

55
00

0
4

40
0

03
00

00
00

15

b
I

ET
1

(0
6

27
10

20
A

1’
3

I
D

C
IF

-H
a
a
ie

o
o
’n

t’
n
o
,

2
01

0
‘0

0
0

6
0

5
1
9
1

.1
4

7
0

3
,0

9
2

3
1

4

n
,

t’
.L

u
n
lh

’
1

0
’0

0
4

’
S

-
L

i
OC

E
P

-P
0

0
o

4
1

.n
n

r,
s

3
[U

0
0

4
0
0

0
6

0
7
0
e

4P
A

1
2
4
1

1
1

0
/5

02
Ç

TM
A

R
11

i4
30

E
R

C
L

O
IO

I
M

D
0
0
0
0
0
0
0
3
1
1
0
0
1
0

p
I,

n
1
ç
6
1
3
3
0
0
le

tf
l

1
12

01
14

‘0
0

0
9

00
4

07
3

1
4
/1

i0
1
0
3

5

01
01

PA
U

L
03

3
O

G
rI

O
ST

IO
F

7
.

M
l

EV
.

A
’l

en
n
q
.’

i’
eo

I
n
,.

3
e
,w

o
/0

0
1
1
1
0
4
4
0

2
DO

7
60

0
0

7
00

5
03

4
0
0
1
0
0
/3

0
7
5

44
Si

60
01

14
0
0
4
0
6
0
0
1
1
1

i
I

3C
EV

-i
o
u
le

d
o

In
m

o
ll

e
2

D
I

0
4
0
0

0
3

25
0

(3
3

i.
l/

1
0

7
1
3
2
i

66
30

0F
04

Ci
10

03
01

03
0

23
0

I
O

C
DO

.
F

IL
O

I,
,i

I
III

’
1/

90
01

4
01

0
7

70
0

10
3

I3
.1

20
1

0
2
/0

0
/1

0
1

0

06
11

0/
10

3
11

04
30

10
0

3
—

3
2

[0
‘‘

to
to

do
I,t

b
o

b
o

T
O

I
0
F

09
30

0
0

11
II

I
I

I
00

0
7
7
0
3
/2

3
7
3

07
T

lt
3
tl

E
l-

30
31

(3
70

1(
3

i
11

0
0F

‘h
Ie

d
e,

to
u
te

s
b
in

io
u
s

O
S

P
49

21
0

H
0

94
6

05
1

39
1

0
1
3
0
7
,

00
FR

00
1

I
32

0
0

’
tO

n
0m

o
0
0
1
0
1
0
1

7
D

O
75

42
0

0
4

37
1

60
3

34
00

00
73

20

69
lO

i
L

’O
oi

tl
L

li
O

L
_

J
01

E
V

-t
,0

0
0

n
tt

o
o

,
1

F0
1
1
9
1
0

0
4
1
0

30
*

0
7
/0

4
1
3
3
1
5

7
0

3
0

1
1

0
0

1
0

0
[0

E
V

’
O

n
2

,,
d
ir

e
n
,e

so
2

P7
/1

0
2
0

4
04

07
3

i
11

6
37

71
16

01
31

0

/i
3
(0

3
0
0
0

LO
I

S
00

0
0V

-
3
0
e

00
06

3
,0

9
2
,6

2
O

r
9

33
3

04
0

6
0

0
40

5
24

11
11

10
25

7
:

9
0

0
°e

0
lo

2
12

0F
.,

o
_

n
o

n
o

2
ao

n
,.

I
DO

ti
n
,

0
3
3
0
7

li
c

1
1

/6
6

4
1

0
1

1

70
0:

2,
11

00
I

‘
°
,
‘

D
C

0
”
iS

fl
i0

0
0
IO

n
lO

Z
DO

1
1

0
3

10
4

1
e4

5
20

2
0
0
0
0
0
/1

0
1
5

S
rd

v
a
o

’1
;n

tl
?
6

.0
0

_
T

2
/3



ga

t

3 S

I

j-
L J 8

t

z

n
II

L

n

B
2

I r

S

S

o o o o o o

6

o

Ii3

A

t

I

2

r

r-4
C
r-4

r-4

= z
n .0
o
a

z
•0 t

•0

Ec

C

0J

E
n

o

C
-o

-I

osa

t C

S

I

S

I--S

tE

S_i

44710

S

t
I,’ t

S

Q
00


